[image: image1.png]

Совет Приволжского городского поселения

Ивановской области

Р Е Ш Е Н И Е

от 21.12.2023                     № 55
О бюджете Приволжского городского поселения
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов
В соответствии с главой 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 52 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», Уставом Приволжского городского поселения, решением Совета Приволжского городского поселения от 28.11.2012 № 67 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в Приволжском городском поселении» Совет Приволжского городского поселения

РЕШИЛ:

1. Утвердить основные характеристики бюджета Приволжского городского поселения:
1.1. на 2024 год:

1) Общий объем доходов бюджета в сумме 172 624 564,55 руб.

2) Общий объем расходов бюджета в сумме 170 624 564,55 руб.

3) Профицит бюджета в сумме 2 000 000,00 руб.

1.2. на 2025 год:

1) Общий объем доходов бюджета в сумме 152 488 482,32 руб.,

2) Общий объем расходов бюджета в сумме 152 488 482,32 руб.

3) Дефицит/профицит бюджета в сумме 0,00 руб.

1.3. на 2026 год:

1) Общий объем доходов бюджета в сумме 162 295 724,44 руб.

2) Общий объем расходов бюджета в сумме 162 295 724,44 руб.

3) Дефицит/профицит бюджета в сумме 0,00 руб.

2.Утвердить нормативы отчислений доходов в бюджет Приволжского городского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 1 к настоящему решению.

3.Утвердить доходы бюджета Приволжского городского поселения по кодам классификации доходов бюджетов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 2 к настоящему решению.

4.Утвердить в пределах общего объема доходов бюджета Приволжского городского поселения, утвержденного пунктом 1 настоящего решения, объем межбюджетных трансфертов, получаемых:

1) из областного бюджета:

на 2024 год в сумме 60 531 493,69 руб.;
на 2025 год в сумме 35 068 207,38 руб.;
на 2026 год в сумме 38 286 414,50 руб.
5.Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Приволжского городского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 3 к настоящему решению.

6.Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета Приволжского городского поселения по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 4 к настоящему решению.
7.Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Приволжского городского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 5 к настоящему решению.
8.Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета Приволжского городского поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 6 к настоящему решению.
9.Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета Приволжского городского поселения, утвержденного пунктом 1 настоящего решения общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств в сумме 0,00 руб. ежегодно.
10.Утвердить общий объем условно утверждаемых (утвержденных) расходов бюджета Приволжского городского поселения:
на 2025 год в сумме 3 276 756,87 руб.;
на 2026 год в сумме 7 050 385,50 руб.
11.Установить размер резервного фонда администрации Приволжского муниципального района (исполнитель полномочий исполнительно-распорядительного органа местного самоуправления Приволжского городского поселения) в сумме 500 000,00 руб. ежегодно.
12.Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, предоставляются в порядке, определяемом Администрацией Приволжского муниципального района в случаях, если расходы на их предоставление предусмотрены муниципальными программами Приволжского городского поселения.

Субсидии иным некоммерческим организациям, не являющимся муниципальными учреждениями, предоставляются из бюджета Приволжского городского поселения в порядке определения объема и предоставления указанных субсидий, установленном Администрацией Приволжского муниципального района.

13.Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного
фонда Приволжского городского поселения:
на 2024 год в сумме 41 862 097,15 руб.;
на 2025 год в сумме 38 647 664,59 руб.;
на 2026 год в сумме 38 402 721,94 руб.
14.Утвердить верхний предел муниципального внутреннего долга Приволжского городского поселения:
на 1 января 2025 года в сумме 0,00 руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,00 руб.;

на 1 января 2026 года в сумме 0,00 руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,00 руб.
на 1 января 2027 года в сумме 0,00 руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,00 руб.

15.Утвердить объем расходов бюджета Приволжского городского поселения на обслуживание муниципального долга Приволжского городского поселения:
на 2024 год в сумме 1 825,13 руб. на погашение реструктурированной в 2018 году задолженности по бюджетному кредиту, предоставленному бюджету Приволжского городского поселения Приволжского муниципального района Ивановской области в целях частичного покрытия дефицита бюджета Приволжского городского поселения, по Соглашению № 1 о реструктуризации обязательства (задолженности) по бюджетному кредиту от 29.06.2018;
на 2025 год в сумме 0,00 руб.;
на 2026 год в сумме 0,00 руб.

16.Утвердить программу муниципальных заимствований Приволжского городского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 7 к настоящему решению.

17. Утвердить распределение межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета Приволжского городского поселения бюджету Приволжского муниципального района на 2024 год согласно приложению 8 к настоящему решению.

18.Установить, что в 2024 году и плановом периоде 2025 и 2026 годов муниципальные гарантии Приволжского городского поселения не предоставляются.

Общий объем бюджетных ассигнований на исполнение муниципальных гарантий Приволжского городского поселения по возможным гарантийным случаям:

на 2024 год - 0,00 руб.;

на 2025 год - 0,00 руб.;

на 2026 год - 0,00 руб.
19.Установить, что остатки субсидий, предоставленных в 2023 году муниципальным бюджетным и автономным учреждениям Приволжского городского поселения на выполнение муниципального задания, в объеме, соответствующем недостигнутым показателям муниципального задания, подлежат в срок до 1 марта 2024 года возврату в бюджет Приволжского городского поселения в соответствии с порядком, установленным Администрацией Приволжского муниципального района.

20.Установить, что остатки средств бюджета Приволжского городского поселения на начало текущего финансового года в объеме, не превышающем сумму остатка неиспользованных бюджетных ассигнований на оплату заключенных от имени Приволжского городского поселения муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежавших в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в отчетном финансовом году, направляются на увеличение в текущем финансовом году бюджетных ассигнований на указанные цели по оплате заключенных муниципальных контрактов.
21.Установить размер увеличения (индексации) должностных окладов муниципальных служащих Приволжского городского поселения с 1 октября 2024 года равного 1,053.

22.Установить следующие дополнительные основания для внесения изменений в сводную бюджетную роспись бюджета Приволжского городского поселения без внесения изменений в настоящее решение по решению руководителя финансового органа:

1) в случае перераспределения бюджетных ассигнований, в том числе между главными распорядителями средств бюджета, разделами, подразделами, целевыми статьями и видами расходов классификации расходов бюджетов в целях выполнения условий предоставления межбюджетных трансфертов из федерального и областного бюджетов;

2) в случае увеличения бюджетных ассигнований за счет предоставляемых из областного бюджета межбюджетных трансфертов, не имеющих целевого характера;

  3) в случае поступления уведомления о предоставлении субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в том числе поступивших в бюджет в порядке, установленном пунктом 5 статьи 242 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, а также безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, фактически полученных при исполнении бюджета, не предусмотренных решением о бюджете, а также сокращения (возврата при отсутствии потребности) указанных средств.

Внесение изменений в сводную бюджетную роспись по основаниям, установленным настоящим пунктом, осуществляется в пределах объема бюджетных ассигнований, утвержденных настоящим решением, за исключением оснований, установленных подпунктами 2 и 3, в соответствии с которыми внесение изменений в сводную бюджетную роспись может осуществляться с изменением общего объема расходов, утвержденных настоящим решением.

23.Установить, что в соответствии со статьей 242.26 Бюджетного кодекса
Российской Федерации казначейскому сопровождению подлежат следующие средства, получаемые на основании муниципальных контрактов, договоров (соглашений), контрактов (договоров), источником финансового обеспечения исполнения которых являются средства, предоставляемые из бюджета Приволжского городского поселения:

1) расчеты по муниципальным контрактам, заключаемым на сумму 70 000 тыс. рублей и более, а также расчеты по контрактам (договорам), заключаемым в целях исполнения указанных муниципальных контрактов;

2) расчеты по контрактам (договорам), заключаемым на сумму 70 000 тыс. рублей и более муниципальными бюджетными и автономными учреждениями, лицевые счета которым открыты в органе Федерального казначейства, за счет средств, поступающих указанным учреждениям в соответствии с законодательством Российской Федерации, а также расчеты по контрактам (договорам), заключаемым в целях исполнения указанных контрактов (договоров);

3) субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным бюджетным и автономным учреждениям) по соглашениям, заключаемым на сумму 70 000 тыс. рублей и более.

24.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене «Вестник Совета и администрации Приволжского муниципального района».

Глава Приволжского

городского поселения                                                                          И.Л.Астафьева
PAGE